Respondeant declinatorie petendo

ut oratrix remittatur ad Ordinarium
Leodiensem juxta dispositionem concilii
Tridentini.

[fol. 3] Haeres novissime defuncti parochi in Herck praesentat ad desservituram istius pastoratus vicinum

pastorem de Schuelen illic uno dumtaxat horae quadrante distantem, ideo quod grassante istis in partibus

specie quadam morbi contagiosi non est inveniendus sacerdos liber a qua haec provincia suscipiatur.
Lectum.

A la séance précédente I'on a fait lecture d'un nouveau réglement concu pour I'hopital ou
béguinage des Grands Malades prés la ville de Hui, avec le projet d'un décret correctoire contre la Filiée et
ses complices et ils ont été trouvés justes.

Congregatio feriae sextae 26 martiis 1749,
praesentibus DD. decano Sancti Christophori,
canonico Ghaye, professore Wadeleux,

RP. rectore collegii anglicani et
Ignatio Sevrain Ordinis Minorum Conventualium.

Les doyen et assesseurs du concile de Stavelot produisent la sentence qu'ils ont prononcée contre
le prétre Kolff avec toutes les piéces justificatives d'ou il résulte que ce prétre pour en eluder I'effet est
seulement venu solliciter son exeat aprés avoir confessé a la rolle qu'il s'étoit retiré du diocése sans
permission, ce qui les fait espérer que la grace qu'il a obtenue sera déclarée subreptice.

Accordé avec révocation des lettres
testimoniales relachées a ce prétre.

[fol. 3vo] Mandamus rursus Magistro Antonio Houben, presbytero residenti in parochia de Helcteren, ut
compareat coram nobis in palatio Leodiensi die Veneris proxima hora undecima matutina responsurus ad
ea quod ipsi proponentur. Datum Leodii 27 martii 1745. Signatum P.A.T.E. comes de Rougrave, vicarius
generalis Leodiensis.

Mandamus F. Raymundo Willems, presbytero religioso Ordinis FF. Praedicatorum conventus
Tungrensis, ut compareat coram nobis die Martis proxima ad aulam congregationis synodalis hora
undecima matutina responsurus ad ea quae ipsi proponemus. Datum Leodii 31 martii 1745. Signatum
P.A.T.E. comes de Rougrave, V.G.L.

Praenominatus Antonius Houben comparuit in congregatione feriae sextae 2 aprilis negatisque ab
eo omnibus et singulis a D. parocho de Helchteren propositis et examinata illius idoneitate ad ministerium
concionis seu instructionis catecheticae, fuit inventus minus habens et quia illud nihilominus vi officii
exercere tenetur, fuit ei scripto injunctum ut sistat se novo examini decem aut quidecim diebus ante
proximum festum Sancti Joannis Baptistae.

[fol.4] Congregatio feriae tertiae 6 aprilis 1745,
praesentibus omnibus praeter DD.
suffraganeum et praesidem seminarii.

Le curé de S. Michel demande qu'il lui soit permis de congédier la fameuse Cornet comme étant
extrémement & charge & la maison de Sainte Barbe laguelle n'a aucun fond pour se soutenir selon lui il y a
lieu d'espérer qu'elle vive tranquilement avec ses sceurs de peur d'étre enferméee une seconde fois.

Aegidius Decerf, praetensus pastor in Crehen, conqueritur quod una puella pagi nupserit nuper
juveni parochiae Hannutensis vigore literarum dimissorialum nominati Malcorps sacerdotis constituti ab
episcopo Namurcensi ad obeunda pastoralia in dicto pago de Crehen et eapropter supplicat pro remedio
cum tamen nullibi decisum credatur, an denuncians an vero adversarius ejus ad munia pastoralia illic
exercenda legitime constitutus sit.

Dilata fuit resolutio.

Godefridus Voestermans, presbyter, cujus praetensa infirmitas impedit quominus personaliter
compareat, exponit sese tanquam ad curam d'Urmondt a nuncio Coloniensi approbatum et in
possessionem inductum a decano rurali, bona fide credidisse licere sibi sicut aliis pastoribus audire [fol. 4v]
confessiones per dioecesim unde si forte a parte sua erratum sit supplicat erratum sibi condonari ac petit
cum eo parochus in Steyn ut saltem pro ista parochia approbetur.

Prohibetur ei ministerium confessionis usque dum fuerit
auctoritate ordinaria approbatus.

Guillielmus Michiels, presbyter, residens in parochia de Herck S. Lamberti supplicat pro
prorogatione prioris absolutionis quem in finem profert fabricatum a se praetensum testimonium morum
mutato nomine parochorum in Herten et Ulbeeck subscriptum, cui accedit declaratio parochi d'Ulbeeck
quod requisitum a dicto sacerdote huiusmodi testimonium a se denegatum fuerit

Fungetur archifiscus munere suo contra illum.

Johannes Theodori, capellanus in Martelange, supplicat ut subsistente approbatione sua ad
ministerium confessionis usque ad sextam augusti, sibi liceat per id temporis ibidem exercere pastoralia vel
saltem usque ad festum S. Joannis.

Indulgetur usque ad festum S. Joannis.

Le chanoine Moirmont, official du chapitre archidiaconal de Tongres, convient que le fisc du
chapitre ensuitte de sa permission a libellé Jenne Hermans native de Boire paroisse de Tongre et ci devant
béguinne pour s'étre [fol. 5] venu accoucher avec scandale dans la ville, ensuitte d'une promesse de
mariage, parmi quoi l'aiant cru déchue de toute les qualités de béguine, il ne croit pas d'avoir ampiétté sur
la juridiction et correction de I'ordinaire autre chose serait si elle s'était accouchée et que le scandale eu
arrivé dans le béguinage.

M. le doyen de S. Christophe s'est chargé d'écrire a M.
l'official que cette cause n'est point de son ressort.

Pastor Lossensis supplicat ut interdicatur communio paschalis Laurentio De Vocht, parochiano
suo, qui diffamatus est de defloratione quatuor puellarum idque donec et quousque finita sit inchoata
contra eum actio fiscalis et scandalum reparatum sit.

Moneat eum parochus ipsum non esse admittendum
ad communionem paschalem nisi purgata fama, aut
reparato scandalo.

Congregatio feriae sextae 9 aprilis 1745,
praesentibus omnibus praeter DD. suffraganeum,
comitem de Ghistelle, praesidem seminarii, Stoupy,
ac PP. confessarium, rectorem Anglorum et
Ignatium Sevrain.

Pastor in Geer supplicat sibi indicari quid agendum pro communione paschali et sacramentorum
administratione in casu morbi lethalis cum nominato Duchesne, parochiano suo, ex cujus facto neptis ejus
prolem enixa est juxta famam publicam uti asserit.

Excitatur archifiscus contra illum.

[fol 5vo] Quamvis Joanna Hermans, beguina Tungrensis, interdicta fuerit novissime ab ingressu beguinagii,
praesumpsit tamen regredi ad illud et adhuc dum praesumit ibidem demorari, cum gravi offensione totius
communitatis et scandalo populi, cum vero amplius in dubium revocari nequeat dispalata fama de illius
puerperio, supplicat pastor cum rectricibus ut jubeatur dicta Joanna beguinagio egredi seu alias omni
meliori modo.

Compareat die Martis proxima.

L'auditeur Lambrecht remontre que S.A.S a ordonné au conseil de guerre d'entendre tous les
témoins sans exception qui ont donné leurs déclarations au sujet du prétre tué proche de la garde d'Avroy,
suppliant qu'il soit ordonné & Mathias Knoops prétre qui s'y trouve entre les dits témoins de comparaitre au
dit conseil pour y ratifier sa déclaration et la rendre judicielle.

Accordé avec ordre a ce prétre de comparaitre a
I'heure qui lui sera fixée par le conseil de guerre.

Congregatio feriae tertiae 13 aprilis 1745,
praesentibus omnibus praeter DD. suffraganeum, praesidem seminarii,
comitem de Ghistelle, D. canonicum Ghaye et P. rectorem collegii anglicani.

Constant, pasteur de Fronville, écrit qu'une fille de sa paroisse a eu trois enfants de gens de guerre
étrangers, le premier en 1730, le second en 1735 et le troisieme depuis peu, parmi quoi sa paroisse ayant
été scandalisée, il demande qu'on lui impose une pénitence ou satisfaction publicque.

On députera le curé d'Eneilles pour entendre cette fille
et en faire rapport.

Le méme écrit qu'un pére aprés avoir fait en 1742 [fol. 6] une donation universelle a ses filles, qui a
été omologué pendant plusieurs années, s'est avisé depuis peu de se saisir de trois vaches pendant qu'i
est en procés avec ses dittes filles sur la rescission de sa donation, or comme tandis que ce proces n'est
pas décidé les vaches ne lui appartenant pas, il a commis un vol en se les appropriant, il demande si ce
pére venoit a étre malade et ne se déterminerait pas a rendre les vaches, il pouvait lui administrer les
sacrements.